ДОГОВОР
 КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Ульяновск

                              «__» _______ 2021 г.
Валеева Эльвира Вясхитдиновна в лице финансового управляющего Семеновой П.В., действующей на основании Решения Арбитражного суда Ульяновской области от 16.09.2020 г. по делу № А72-10590/2018, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и гр. _______________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить на условиях настоящего договора имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора.
Имущество, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору, передается ПОКУПАТЕЛЮ, признанному Победителем торгов по Лоту № ​​​____:

_________________________________________________________________________________________________________________.
Торги в форме аукциона по продаже Лота № ____ проведены на электронной торговой площадке «Фабрикант» и осуществлена публикация в ЕФРСБ (объявление № _____ от __________ г.) в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Валеевой Эльвиры Вясхитдиновны в части продажи имущества по описи имущества гражданина от 17.12.2020 года (залог), что подтверждается Протоколом результатов торгов по продаже имущества №___от _____ г.

1.2. Имущество, являющееся предметом купли-продажи настоящего Договора, представляет собой:

-___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена продажи Имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора, составляет ________________________________ (НДС не предусмотрен).
2.2.
Указанное в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи Имущества установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Сумма задатка в размере ___________________________ рублей, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на специальный банковский счет Валеевой Э.В., засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.4. Оплата оставшейся суммы в размере ________________________________ руб. 00 коп. производится в течение 30 дней с даты получения согласия от победителя торгов на заключение договора купли – продажи путем перечисления данных денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА
3.1. Передача имущества финансовым управляющим и принятие его покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение трех дней после оплаты всей покупной суммы.
3.2. С момента передачи имущества, ПРОДАВЕЦ считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.
3.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права в органе, осуществляющем государственной регистрацию, если такая регистрация будет осуществляться, несет ПОКУПАТЕЛЬ.
3.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Объект и Земельный участок в споре или под арестом не состоят, не являются предметом залога и не обременены другими правами третьих лиц
3.5. Имущество, указанное в п.п. 1.2, является предметом залога перед ПАО «АК БАРС» БАНК.
3.6. В соответствии с п. 10, 12 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 года № 58 продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (пунктами 4, 5, 8 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, абзацем третьим пункта 4.1 статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры, вытекающие  из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Ульяновской области.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в трех идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороне и один экземпляр – в регистрирующий орган.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Юридические адреса и реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ:
Валеева Эльвира Вясхитдиновна (дата рождения 17.05.1979 г., место рождения: р. пос. Базарный Сызган Инзенского района Ульяновской области, место жительства:  Ульяновская область, Ульяновский район, с. Большие Ключищи, ул. Каштанкина, д. 21, кв. 1,  ИНН 732101885288, СНИЛС 064-347-412 57). Счет № 40817810069001757301,  Ульяновское отделение N8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602.
ПОКУПАТЕЛЬ:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Финансовый управляющий

Валеевой Э.В.

	 _______________ Семенова П.В.
	______________ /_______________